
JURIDISKĀS ADRESES, 
STRUKTŪRVIENĪBU ATRAŠANĀS 
VIETAS, DATI VALSTS IS

SANITA ŠĶILTERE



DIENAS BIZNESS 20.10.2020 07:00 

JAUNS RISKA FAKTORS: VIENĀ ADRESĒ REĢISTRĒTI 245 UZŅĒMUMI
HTTPS://WWW.DELFI.LV/BIZNESS/BIZNESA_VIDE/JAUNS-RISKA-FAKTORS-VIENA-ADRESE-REGISTRETI-245-UZNEMUMI.D?ID=52574155 :

Uzmanību piesaista Vīlandes iela 12-3, Rīgā, kurā juridiskā adrese šobrīd reģistrēta vislielākajam 

skaitam uzņēmumu – 245. Vēl interesantāka aina atklājas, aplūkojot šo uzņēmumu darbību, jo 

pārskatus par pagājušo gadu iesnieguši vien trīs uzņēmumi un neviens no tiem nav guvis ieņēmumus 

no saimnieciskās darbības, kā arī kopējais darbinieku skaits rada daudz jautājumu. Šajā adresē 

strādājošie vairāk nekā 200 uzņēmumi kopumā pērn nodarbinājuši tikai vienu darbinieku.

Daļai no Vīlandes ielā 12-3 reģistrētajiem uzņēmumiem turpmākais liktenis, visticamāk, jau ir zināms 

un tos gaida likvidācija, par ko liecina arī "Lursoft" datu atlase par šajā adresē reģistrētajiem 

uzņēmumiem. No 245 uzņēmumiem likvidācijas process patlaban uzsākts 14 firmām, 35 firmām ir 

apturēta saimnieciskā darbība, savukārt kopskaitā 73 uzņēmumiem reģistrēts lēmums par darbības 

izbeigšanu.

https://www.delfi.lv/bizness/biznesa_vide/jauns-riska-faktors-viena-adrese-registreti-245-uznemumi.d?id=52574155


KĀPĒC JĀREĢISTRĒ JURIDISKĀ ADRESE UN 
STRUKTŪRVIENĪBA
• PRAKTISKI, LOĢISKI UN NODERĪGI MĒRĶI?:

• LAI VALSTS ZINĀTU SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS VIETU

• LAI VARĒTU ZINĀT, KUR VAR VEIKT FIZISKĀS SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS PĀRBAUDES

• LAI AUTOMATIZĒTU PROCESUS, NODROŠINOT VIENU UN TO PAŠU DATU VIENĀDU ESĪBU VISĀS VALSTS IS, 

ATVIEGLOJOT GODĪGO PERSONU DZĪVI, NELIEKOT VIENUS UN TOS PAŠUS DATUS IESNIEGT DAŽĀDĀS VALSTS 

IESTĀDĒS

• DATU NESAKRITĪBAS STARP VALSTS IS IDENTIFICĒJOT AUTOMĀTISKI, TĀDEJĀDI PREVENTĪVI NOVĒRŠOT APZINĀTAS VAI 

NEAPZINĀTAS PRIVĀTPERSONU KĻŪDAS VAI NEZINĀŠANU

VAI 

• BIROKRĀTISKI MĒRĶI BEZ PRAKTISKA PIELIETOJUMA?



JURIDISKĀ ADRESE UN STRUKTŪRVIENĪBA

• SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS VEIKŠANAS VIETA:

• JURIDISKAJĀ ADRESĒ, JA NAV REĢISTRĒTA NEVIENA STRUKTŪRVIENĪBA

• FIZISKĀ STRUKTŪRVIENĪBĀ UN, IESPĒJAMS, ARĪ JURIDISKAJĀ ADRESĒ

• INTERNETA STRUKTŪRVIENĪBĀ UN JURIDISKAJĀ ADRESĒ, JA NAV CITU STRUKTŪRVIENĪBU

• JURIDISKĀ ADRESE UN FIZISKĀ STRUKTŪRVIENĪBA VIENMĒR- KADASTRĀ REĢISTRĒTOS OBJEKTOS, 

AR KADASTRA APZĪMĒJUMIEM

• UZŅĒMUMI PAZIŅO ARĪ SAVU SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS VEIDU GAN VID, GAN CSP

• VID RĪCĪBĀ IR VIRKNE CITU DATU, KAS RAKSTURO SAIMNIECISKO DARBĪBU UN IR AUTOMATIZĒTI 

APSTRĀDĀJAMI

•



DAŽI PIEMĒRI JAUTĀJUMI UZ KURIEM BŪTU JĀATBILD 
AUTOMATIZĒTI

• VAI VIENĀ KADASTRA OBJEKTĀ VISAS REĢISTRĒTĀS SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS VIETAS:

• FIZISKI VAR IETILPT OBJEKTA PLATĪBĀ? 

• VAI SAIMNIECISKĀ DARBĪBA NENOTIEK DZĪVOJAMAJĀ TELPU GRUPĀ? UN VAI TĀ IR PIEĻAUJAMA?

• VAI PAR TO PAŠU OBJEKTU FIZISKĀ PERSONA NAV IESNIEGUSI ĪRES, NOMAS LĪGUMU, KURŠ IR 

PRETRUNĀ AR CITIEM DATIEM PAR SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS VIETU

• VAI SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS VEIDI NAV ACĪMREDZAMĀ PRETRUNĀ KADASTRA DATIEM PAR TELPU 

GRUPAS LIETOŠANAS VEIDU?

• VAI SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS VEIDI NAV TĀDI, KAS ACĪMREDZAMI NEVAR ATRASTIES VIENĀ TELPĀ?

• VAI PVN DEKLARĀCIJU DATI NAV TĀDI, KAS PIEPRASA CITA VEIDA FIZISKĀ OBJEKTA ESĪBU NODOKĻA 

MAKSĀTĀJA DARBĪBAI?



DAŽI PIEMĒRI JAUTĀJUMI UZ KURIEM BŪTU JĀATBILD 
AUTOMATIZĒTI

• VAI DATI CITĀS VALSTS IS PAR TO PAŠU KADASTRA OBJEKTU NAV PRETRUNĪGI?:

• PĀRTIKAS UN VETERINĀRAJĀ DIENESTĀ REĢISTRĒTĀS PĀRTIKAS APRITES VIETAS, UTT

• LAUKU ATBALSTA DIENESTĀ REĢISTRĒTIE DATI

• BŪVNIECĪBAS INFORMĀCIJAS SISTĒMAS DATI (PIEMĒRAM, JA ĒKĀ NOTIEK PILNA PĀRBŪVE)

• IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU REĢISTRA DATI

• MEDICĪNAS IESTĀŽU REĢISTRA DATI

• CSDD DATI PAR AUTO VADĪTĀJU TEORĒTISKO APMĀCĪBU FAKTISKAJĀ ATRAŠANĀS VIETĀM

• UTT



PIEMĒRS ERNESTĪNES IELA 43-1, RĪGA HTTPS://WWW.DELFI.LV/BIZNESS/BIZNESA_VIDE/JAUNS-RISKA-

FAKTORS-VIENA-ADRESE-REGISTRETI-245-UZNEMUMI.D?ID=52574155

• DZĪVOJAMĀ TELPU GRUPA 84m2 5 telpas

• 38 SIA JURIDISKĀS ADRESES

• NO TĀM 33 SIA NAV VID REĢISTRĒTU STRUKTŪRVIENĪBU (WWW.VID.GOV.LV)

• 2019.GADĀ VIDĒJI KOPĀ:

• 23 DARBINIEKI 17 UZŅĒMUMIEM, KAS STRĀDĀ TIKAI ŠAJĀ ADRESĒ

• 16 UZŅĒMUMIEM, KAS STRĀDĀ TIKAI ŠAJĀ ADRESĒ, NAV NEVIENA DARBINIEKA

• 20 SIA – PVN MAKSĀTĀJAS

• DARBĪBAS VEIDI CITU STARPĀ: KOKA IZSTRĀDĀJUMU RAŽOŠANA, AUTOMOBIĻU IZNOMĀŠANA, 

AUTOMOBIĻU APKOPE UN REMONTS (FIRMAS.LV)

• VID SAMAKSĀTIE NODOKĻI…

https://www.delfi.lv/bizness/biznesa_vide/jauns-riska-faktors-viena-adrese-registreti-245-uznemumi.d?id=52574155
http://www.vid.gov.lv/


TAS KAS TRŪKST SISTĒMISKI

• NE TIKAI KADASTRA NUMURS, BET ARĪ ATZĪME VAI VISS KADASTRA OBJEKTS TIEK LIETOTS VAI 

DAĻA, JA DAĻA- BŪTU JĀNORĀDA LIETOTIE M2

• JA IR REĢISTRĒTA STRUKTŪRVIENĪBA, INFORMĀCIJA- VAI SAIMNIECISKĀ DARBĪBA TIEK VEIKTA ARĪ 

JURIDISKAJĀ ADRESĒ?

• STRUKTŪRVIENĪBU DATU AUTOMATIZĒTA NODOŠANA KADASTRS.LV, JO KADASTRĀ NEDRĪKST BŪT 

REĢISTRĒTI DATI, KAS PRETRUNĀ AR CITU VALSTS IS DATIEM

• PĀRĒJO VALSTS IS DATU IZMANTOŠANA AUTOMATIZĒTOS PROCESOS

• IEVĒROT VALSTS INFORMĀCIJAS SISTĒMAS LIKUMA 6.PANTU UN ATTIECĪGI ATVIEGLOT 

PRIVĀTPERSONU PIENĀKUMU- VIENU ‘DATU’ IESNIEGT VALSTS INSTITŪCIJĀM TIKAI 1X



PALDIES!
www.lps.lv

@lps_lv

@PasvaldibuSavieniba

http://www.lps.lv/

